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Regeringen vil foretage en nyorientering 
af erhvervsfremmebevillingerne, for at styrke 
en strukturtilpasning. Den skal vi igennem; 
vi slipper ikke for det. Vi vil i stigende om- 
fang kanalisere erhvervsstøtten mod investe- 
ringer i ny teknologi, produktudvikling og 
markedsføring af nye produkter. Især de små 
og mellemstore virksomheder har svært ved 
at løse disse problemer på egen hånd, men 
hjælper vi dem, vil det få stor effekt på både 
beskæftigelse, eksport og valutaindtjening. 
Regeringen vil forstærke arbejdet for at lette 
etableringen af nye og udbygningen af min- 
dre virksomheder. 

I takt med den forstærkede erhvervsfrem- 
meindsats på disse områder vil der ske en 
gradvis afvikling af en række ældre ordnin- 
ger, således at der ikke bliver tale om offent- 
lige merudgifter. 

Tilpasningen af erhvervslivets struktur til 
de kommende afsætningsmuligheder forud- 
sætter en kraftig og målrettet indsats på 
forsknings- og på uddannelsesområdet. Man 
kan roligt sige, at vores uddannelsessystem 
ikke tilstrækkelig hurtigt har kunnet tilpasse 
og udbygge uddannelser, som svarer til er- 
hvervslivets behov. Det er vel en af årsagerne 
til den alt for høje arbejdsløshed, især blandt 
unge. Tre fjerdedele af dem, der har fået en 
videregående uddannelse, er traditionelt gået 
ind i den offentlige sektor. Det kan naturlig- 
vis ikke fortsætte. 

Regeringen vil derfor tage initiativ til en 
kraftig indsats på alle niveauer af uddannel- 
sessystemet med øget vægt på at højne kvali- 
teten og forbedre de unges beskæftigelsesmu- 
ligheder. Ikke mindst inden for arbejdsmar- 
kedsuddannelserne er der behov for øget om- 
stillingsevne og effektivisering. Det er nød- 
vendigt, selvfølgelig, af hensyn til erhvervsli- 
vet, men det er samtidig til gavn for dem, der 
ønsker at dygtiggøre sig, at de får en uddan- 
nelse, vi ved der er brug for i fremtidens 
samfund. - 

Forskningsrådgivningen vil blive forbed- 
ret. Forskningsresultaterne må yderligere 
spredes og nyttiggøres. Der vil blive sat ind 
på særlig perspektivrige områder. 

Investeringer på transport-, forsynings- og 
kommunikationsområdet må vi ligeledes til- 
lægge høj prioritet i vækstpolitikken. Over en 
årrække skal vi opbygge et såkaldt bred- 
båndsnet. Det vil ændre kommunikationsom- 
rådet afgørende og samtidig skabe mulighe- 

der for dansk produktion på områder i til- 
knytning dertil. Endelig har det store tekni- 
ske, eksportmæssige og kulturmæssige per- 
spektiver. Vi regner med, at arbejdet med 
dette projekt vil blive ført et afgørende skridt 
fremad i dette folketingsår. Under det stykke 
arbejde vil regeringen overveje, hvordan de 
fjernereliggende, mindre samfund kan ind- 
passes i systemet. 

Det andet hovedelement i regeringens 
vækst- og moderniseringsprogram vedrører 
erhvervenes finansieringsforhold. Den øko- 
nomiske vækst skal stimuleres gennem en 
styrkelse af opsparing og kapitalformidling. 
Der skal skabes gode muligheder både for 
selvfinansiering i virksomhederne og for til- 
førsel af fremmed kapital. Den gradvise for- 
bedring af virksomhedernes økonomiske situ- 
ation er selvfølgelig med til at skabe finan- 
sieringsmuligheder for nyinvesteringer, og 
samtidig ligger der heri et selvstændigt inci- 
tament til at sætte ny produktion og beskæf- 
tigelse i gang. 

Kapitalformidlingen og kapitaltilførslen til 
erhvervene ønsker vi at lette gennem en ræk- 
ke ændringer af erhvervsbeskatningen og 
gennem forbedrede vilkår for aktieemission 
samt ved en forbedring af realkreditten til 
erhvervsformål. 

Udbuddet af ansvarlig, risikovillig kapital 
ønsker vi at øge, og vi ønsker, at aktiebesid- 
delse skal kunne spredes til bredere kredse i 
befolkningen. Regeringen vil derfor fremsæt- 
te forslag, der indebærer lempeligere skatte- 
mæssig behandling af medarbejderaktier, let- 
ter oprettelsen af aktiesparefonde samt letter 
adgangen til at anbringe også individuel ka- 
pitalopsparing i aktier. 

Regeringen vil tillige foreslå, at pensions- 
kasserne og livsforsikringsselskaberne får 
øgede muligheder for at placere midler som 
ansvarlig kapital i vore virksomheder. 

Indkomsterne i dansk landbrug har i det 
seneste driftsår været stigende, men vi ved jo, 
at situationen for mange landmænd fortsat er 
uhyre vanskelig. Det gælder både de meget 
gældtyngede landmænd og de landmænd, 
som har været ramt af ugunstigt vejrlig. 

Derfor lægger regeringen vægt på, at der 
snarest gennemføres en langsigtet løsning af 
landmændenes renteproblemer, og at der 
skabes grundlag for en øget selvfinansiering. 

Vi venter, at der vedtages EF-foranstalt- 
ninger til støtte for strukturtilpasningen i fi- 


